
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRUNG SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự do- Hạnh phúc 

 
Số: 153/QĐ-UBND Trung Sơn, ngày  08  tháng 8  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình Phục hồi chức năng xã 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật người khuyết tật ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

 Căn cứ quyết định số: 1329/QĐ – UBND ngày 22 tháng 06 năm 2009 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về Quy định chức năng , nhiệm vụ, quyền hạn về cơ 

cấu tổ chức bộ máy của hệ thống y tế tỉnh Thừa Thiên Huế; 

 Căn cứ tình hình hoạt động công tác phục hồi chức năng dựa vào cộng 

đồng(PHCN-DVCĐ) trên địa bàn xã; 

 Xét đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Trung Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chương trình Phục hồi chức năng của xã 

Trung Sơn gồm các Ông ( Bà ) có tên sau đây: 

1. Ông Lê Văn Hâm, PCT. UBND xã - Trưởng ban; 

2. Bà Lê Thị Khánh, Trưởng trạm y tế xã - Phó trưởng ban; 

3. Ông Nguyễn Văn Hòa, Bác sỹ YHCT - Thư ký; 

4. Ông Lê Văn Hàng, Công chức VP-TK - Ban viên; 

5. Bà Lê Thị Riêu, Công chức VH-XH - Ban viên. 

 * Mời các Ông (Bà) có tên sau làm tham gia vào BCĐ 

 1. Bà Hồ Thị Hồng Thủy, Chủ tịch UBMTTQVN  - Phó trưởng ban; 

 2. Bà Hồ Thị Môm, Bí thư Đoàn                              -  Ban viên; 

 3. Ông Lê Văn Lên, Chủ tịch Hội nông dân              Ban viên; 

 4. Bà Hồ Thị Nhiên, Chủ tịch HLHPN                      -  Ban viên;  

 5. Ông Hồ Văn Ngoi, Chủ tịch Hội CCB                  -  Ban viên.  

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ 

1. Tham mưu cho UBND xã xây dựng chương trình , kế hoạch với các ban 

nghành, Đoàn thể xã thực hiện tốt chương trình Phục hồi chức năng vào cộng 

đồng, các thôn, xóm trên địa bàn xã Trung Sơn.  



2. BCĐ thường xuyên tham gia các buổi họp tại thôn để làm tốt công tác 

tuyên truyền, cộng tác viên PHCN- DVCĐ tại các thôn, tổ chức thăm hỏi và tập 

luyện tại nhà cho NKT. 

3. Chịu trách nhiệm những kết quả trong việc thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Điều 3 . Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng trạm y tế, các ban, ngành 

liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:     
- Như điều 4;     
- Trung tâm y tế huyện; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT.HĐND xã 

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã; 

- Lưu : VP, YT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 


		2022-08-08T14:58:01+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




